

— ORIGINAL —

»TERMIKA-BEOGRAD« a.d.

IZVEŠTAJ

O OSTVARENIM FINANSIJSKIM REZULTATIMA POSLOVANJA

ZA PERIOD I-VI/2019 godine

BEOGRAD, AVGUST 2019 godine

I Z V E Š T A J

O OSTVARENIM FINANSIJSKIM REZULTATIMA POSLOVANJA

ZA PERIOD I-VI 2019 GODINE

Na osnovu Zakona o privrednim društvima i Zakona o računovodstvu pravna lica sastavljaju redovne godišnje Finansijske izveštaje za poslovnu godinu u skladu sa Računovodstvenim načelima definisanim u okviru Medunarodnih računovodstvenih standarda (MRS) i Medjunarodnih standardima finansijskog izveštavanja (MSFI), a sastavljane periodičnih i polugodišnjih Finansijskih izveštaja poslovanja je za interne potrebe privrednog društva, radi praćenja ostvarenih rezultata u određenom periodu i realizacije Godišnjeg Finansijskog plana poslovanja.

Finansijski izveštaji privrednog društva "Termika-Beograd" a.d. obuhvatu poslovanje društva kao akcionarsko društvo, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o tržištu HOV, Statutom akcionarskog društva, uz primenu Pravilnika o računovodstvu društva sa usvojenim računovodstvenim politikama.

Ostvareni rezultati poslovanja privrednog društva "Termika-Beograd" a.d. za period I-VI 2019 godine prikazani su preko Bilansa stanja, Bilansa uspeha i Izveštaja o ostvarenom rezultatu i pokazuju privremeni finansijski presek stanja i uspeha za navedeni period u kojem je nastavljeno poslovanje društva, uz redovno izmirenje dospelih finansijskih obaveza prema dobavljačima, podizvođačima, poteza i obaveze za isplatu zarada i naknada zaposlenima, kao i redovno održavanje tekuće likvidnosti i solvetnosti privrednog društva.

BILANS USPEHA

Ukupni prihodi privrednog društva ostvareni u periodu I-VI 2019. godine iznose 242 miliona dinara a Godišnji Finansijski plan ukupnih prihoda je 377 miliona dinara i ostvarenje ukupnih prihoda za prvo polugodište 2019. godine je 64 % planiranih godišnjih ukupnih prihoda za 2019. godinu.

Ostvareni Ukupni prihodi poslovanja za period I-VI 2019 godine u iznosu od 242 miliona dinara, obuhvataju uglavnom poslovne prihode u iznosu od 239 miliona dinara a ostatak su finansijski i ostali prihodi.

Planirana Godišnja fakturisana realizacija proizvoda i usluga po gradilištima za 2019. godinu je 365 miliona dinara a ostvarena fakturisana realizacija za period I-VI 2019 godine je 237 miliona dinara, što je 65% godišnjeg Plana fakturisane realizacije za 2019. godinu.

Ukupni rashodi poslovanja privrednog društva ostvareni u periodu I-VI 2019. godine iznose 241 miliona dinara, a Godišnji Plan ukupnih rashoda je 358 miliona dinara, što pokazuje da je ostvarenje ukupnih rashoda u prvom polugodištu 67 % planiranih ukupnih rashoda za 2019. godinu.

Ukupni rashodi poslovanja privrednog društva ostvareni u periodu I-VI 2019. godine u iznosu od 241 miliona dinara, obuhvataju uglavnom poslovne rashode.

U Bilansu uspeha kao bilansu dobitka ostvareni su sledeći rezultati:

(u 000 din.)

R. br.	NAZIV	Ostvareno I-VI 2019	Ostvareno I-VI 2018	PLAN 2019	INDEX OST.19/18	INDEX OSTV/PL
1.	UKUPNI PRIHODI	242.325	370.369	377.200	65	64
2.	UKUPNI RASHODI	241.367	283.583	358.200	85	67
3.	DOBITAK PRE OPOREZIVANJA	958	86.786	19.000	-	-
4.	POREZ NA DOBIT	-	13.018	3.000	-	-
5.	NETO DOBIT	958	73.768	16.000	-	-

Ostvaren rezultat poslovanja privrednog društva za period I-VI 2019. godine, dobijen razlikom ukupnih rashoda od ukupnih prihoda perioda je dobitak iz redovnog poslovanja koji iznosi 958 hiljada dinara.

Struktura ostvarenih ukupnih prihoda i rashoda poslovanja za period I-VI 2019 godine u odnosu na ostvarenje ukupnih prihoda i rashoda poslovanja za period I-VI 2018 godine je:

(u 000din)

R. br.	NAZIV	Ostvar. I-VI/ 19	% učešća	Ostvar. I-VI/ 18	% učešća
1.	Poslovni prihodi	239.493	99	369.448	100
2.	Finansijski prihodi	814		336	
3.	Ostali prihodi	2.018	1	585	
	UKUPNO	242.325	100	370.369	100

(u 000 din)

R. br.	NAZIV	Ostvar. I-VI /19	% učešća	Ostvar. I-VI /18	% učešća
1.	Poslovni rashodi	241.110	100	279.096	98
2.	Finansijski rashodi	14		18	
3.	Ostali rashodi	243	-	4.469	2
	UKUPNO	241.367	100	283.583	100

Poslovni prihodi ostvareni za period I-VI 2019 godine, sastoje se od prodaje proizvoda i usluga u iznosu od 239 miliona dinara a ostvareni za period I-VI 2018.godine iznose 369 miliona dinara i ostvarenje je 65% u odnosu na isti period predhodne godine.

Poslovni rashodi ostvareni su za period I-VI 2019. godine u iznosu od 241 miliona dinara, a ostvareni poslovni rashodi za period I-VI 2018.godine u iznose od 279 miliona dinara, ostvarenje je 86% u odnosu na isti period predhodne godine.

Struktura drugih poslovnih rashoda za period I-VI u poslovnoj 2019. god. i poslovnoj 2018.godini je sledeća :

(u 000 din)

R. br.	NAZIV	Ostvar. I-VI/19	% učešća	Ostvar. I-VI/18	% učešća	Plan. 2019	% učešća
1.	Troškovi zarada i naknada	88.401	41	87.507	39	181.000	60
	Neto zarade	45.986		43.990		94.000	
	Porezi na zarade	5.553		5.234		11.300	
	Doprinosi na zarade	12.804		12.221		26.000	
	Dop.i porezi na teret pred.	11.035		10.993		23.400	
	Prevoz radnika	4.946		5.339		9.000	
	Trošak službenog puta	187		1.032		1.400	
	Dobrov.penz.fond	1.559		2.273		5.000	
	Davanje radnic. po Ku.jub.nag.pomoć	1.144		1.319		2.300	
	Ugovori o delu i zakupu-smeštaj rad.	1.054		1.907		2.500	
	Davanje čl.upravnog i nadzor. odbora	2.186		2.190		4.500	
	Ostali lični rashodi	1.947		1.009		1.600	
2.	Troškovi proiz.usluga-podizvođači	101.791	48	115.266	52	84.000	28
3.	Materijalni troškovi	4.056	2	3.939	2	6.200	2
	Sredstva zastite	429		147		300	
	Elektr. energ.i grejanje	563		732		1.200	
	Kancelar.i pom.mat.	412		263		400	
	Troškovi mater. za održav.osn.sred.	736		398		800	
	Troškovi goriva	1.916		2.399		3.500	
4.	Troškovi amortizacije	9.522	5	8.362	4	16.500	6
5.	Ostali poslovni rashodi	8.835	4	7.600	3	11.800	4
	Troškovi transport.i PTT troškovi	1.055		508		1.400	
	Troškovi usl.odrz. osn sred .	458		494		1.000	
	Troškovi registracije vizila	266		325		500	
	Troškovi zakupa	735		442		500	
	Komunalne usluge	413		309		600	
	Zdravstveni pregledi radnika	119		159		300	
	Brokerske i revizorske kuće	477		502		700	
	Trošak edukacije i ISO i licence	511		884		600	
	Trošak reprezentacije	593		650		1.800	
	Osiguranje radnika i imovine	723		683		800	
	Trošak platnog prometa i bank.uslug	858		983		1.600	
	Porezi koji ne zavise od rezultata	494		898		1.000	
	Troškovi taksa i učešća tendera	549		259		400	
	Ostali troškovi	1.584		504		600	
	UKUPNO	212.605	100	222.674	100	299.500	100

Prosečna bruto zarada privrednog društva za period I – VI 2019 godine 106.457 dinara mesečno po radniku, a prosečna neto zarada po radniku za period I-VI 2019 godine 76.898 dinara.

Prosečna bruto zarada privrednog društva za period I – VI 2018 godine je 97.430 dinara mesečno po radniku, a prosečna neto zarada po radniku za period I-VI 2018 godine je 70.880 dinara.

Prosečna bruto zarada po radniku u 2019 godini za period I-VI veća je za 9 % u odnosu na prosečnu bruto zaradu po radniku za period I-VI 2018 godini, a prosečna neto zarada radnika za period I-VI 2019 godine veća je za 8,5 % u odnosu na prosečnu neto zaradu radnika za period I-VI 2018 godine.

Prosečna bruto zarada u Republici Srbiji za period I-VI 2019 godine iznosi 74.871 dinara mesečno po radniku, a prosečna neto zarada u Republici Srbiji za isti period 2019 godine je 52.484 dinara mesečno po radniku . Prosečna bruto zarada privrednog društva za period I – VI 2019godine veća je za 42% u odnosu na prosečnu bruto zaradu u Republici Srbiji. Prosečna neto zarada privrednog društva za period I – VI 2019godine veća je za 46,5% u odnosu na prosečnu neto zaradu u Republici Srbiji.

Investiciona ulaganja su ulaganja u osnovna sredstva u prvoj polovini 2019 godine iznose 30,7 miliona dinara, Plan investicija za 2019 godinu je 10 miliona dinara, što je ostvarenje znatno od planiranih investicija. Ulaganja u period I-VI 2019 godine vršena su u kupovinu osnovnih sredstava, za nabavku teretnog vozila Iveko u iznosu od milion dinara, za skelu 20 miliona dinara, za uređenje placa kuće u Pančevu 3 miliona dinara, terena u Obrenovcu 3,3 miliona dinara, a ostatak u nabavku sitnog alata , kancelarijske i kompjuterske opreme.

Konačan rezultat poslovanja privrednog društva utvrđuje se po Završnom računu.

Ostvareni poslovni rezultat je iznenađujući s obzirom na ugovorene poslove i urađenje remonte u periodu I-VI 2019.godine i ostvareni poslovni rezultat za 2018 godinu, što ukazuje da se moralo racionalnije i domaćinski poslovati svim raspoloživim resursima i više angažovati na profitabilnijim poslovima i podeli poslova u zajedničkim ugovorima i kooperantima.

Radi ostvarenja boljeg i povoljnijeg pozitivnog rezultata u narednim mesecima potrebno je analizirati svaki mesec troškove poslovanja ,zarade (uvesti rad po normi),kontrolisati kooperante i podelu poslova između učesnika u zajedničkim ugovorima.



Izvršni direktor za EFS
Snežana Kaličanin , dipl.ecc. s.r.